
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu Oceny Inicjatyw 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Oceny Inicjatyw, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji w Ministerstwie 

Zdrowia; 

3) członkowie: 

a) przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia zajmujący stanowisko dyrektora albo 

zastępcy dyrektora, 

b) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia zajmujący stanowisko co najmniej zastępcy dyrektora, 

c) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia zajmujący stanowisko co najmniej zastępcy dyrektora; 

4) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Członkowie, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą wyznaczyć swojego zastępcę w randze co najmniej 

zastępcy dyrektora. 

3. Każdorazowo w posiedzeniach Zespołu udział biorą: 

1) Przewodniczący Zespołu; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 

3) przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a, 

właściwi merytorycznie ze względu na zakres inicjatyw będących przedmiotem danego posiedzenia; 

4) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. b; 

5) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 lit. c. 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 7 czerwca 2022 r.

Poz. 59



4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w posiedzeniach, z głosem doradczym, osoby 

niebędące członkami Zespołu. 

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy analiza i ocena inicjatyw dotyczących: 

1) budowy nowych systemów teleinformatycznych, będących projektami informatycznymi o publicznym 

zastosowaniu, o których mowa w art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070 oraz z 2022 r. poz. 1087) tworzących 

e-usługi biznesowe, lub projektów przedkładanych do zaopiniowania przez Komitet Rady Ministrów do 

spraw Cyfryzacji; 

2) systemów teleinformatycznych planowanych do budowy na etapie prac legislacyjnych, programów polityki 

zdrowotnej oraz innych dokumentów strategicznych dotyczących rozwoju e-zdrowia w Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

3) modyfikacji istniejących systemów teleinformatycznych lub modyfikacji kluczowych modułów tych 

systemów; 

4) zmiany w systemach teleinformatycznych wynikających z wprowadzenia zmian regulacji prawnych lub 

przekroczenia przydzielonego budżetu w projekcie. 

2. Zespół realizuje swoje zadania w oparciu o koncepcję biznesowo-techniczną oraz rekomendację Forum 

Architektów Centrum e-Zdrowia przekazywaną w ramach procesu „Inicjowanie projektów IT”. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności, Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu oraz zapraszanie członków Zespołu właściwych merytorycznie ze względu 

na zakres koncepcji realizacji inicjatyw będących przedmiotem oceny; 

2) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

5) podejmowanie decyzji w zakresie inicjatyw, o których mowa w § 3 ust. 1; 

6) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym przez 

Przewodniczącego Zespołu lub w trybie zdalnym, z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej. 

2. Decyzje o sposobie obradowania Zespołu podejmuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Zawiadomienie o terminie i miejscu posiedzenia oraz materiały, o których mowa w § 3 ust. 2, są 

dostarczane członkom Zespołu w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, nie później jednak niż 

w terminie 3 dni przed wyznaczonym dniem posiedzenia. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu podejmuje decyzję w zakresie koncepcji realizacji inicjatywy po zapoznaniu 

się z koncepcją biznesowo-techniczną oraz rekomendacją Forum Architektów Centrum e-Zdrowia, wysłuchaniu 

stanowisk osób zaproszonych na posiedzenie oraz po zasięgnięciu opinii członków Zespołu.  

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się kartę oceny inicjatywy, którą podpisuje Przewodniczący Zespołu, a w 

przypadku jego nieobecności, Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

3. Karta oceny inicjatywy jest przekazywana do akceptacji Ministra Zdrowia, albo Sekretarza Stanu albo 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorującego Departament Innowacji w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 7. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w § 2 ust. 4, są obowiązani do zachowania 

w poufności informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 8. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów podróży. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie Zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 59



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Waldemar Kraska 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 59


